Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»
Р Е Ш Е Н И Е

с.Красное

«27» декабря 2023  года                                                                                  № 36

Об утверждении норматива стоимости одного

квадратного метра общей площади жилья

по Красненскому району на первое полугодие 2024 года

В целях реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации

полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении

жильем и оплате жилищно – коммунальных услуг», согласно пункта 12 Порядка

предоставления  молодым  семьям  социальных  выплат на  приобретение

(строительство) жилья и их использования, утвержденного постановлением

Правительства Белгородской области от 10.11.2014 года № 410 – пп «Об

утверждении Порядка предоставления молодым семьям социальных  выплат на

приобретение  (строительство) жилья и их использования, основного мероприятия

«Обеспечение жильем молодых семей», в рамках государственной программы

Белгородской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами жителей Белгородской области», утвержденной

постановлением Правительства Белгородской области от 28.10.2013 года  № 441 -

пп,  Муниципальный совет Красненского района р е ш и л:

1. Утвердить стоимость одного квадратного метра общей площади жилья

по Красненскому району для расчѐта размеров социальных выплат,

предоставляемых за счѐт средств федерального, областного и местного бюджетов

на приобретение (строительство) жилья, в размере 83992 (восемьдесят три тысячи

девятьсот девяносто два) рубля на первое полугодие 2024 года.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Муниципального совета  по экономическому развитию, бюджету,

налоговой политики и  управлению муниципальной собственностью (Бессмельцева

И.И.)